

گزارش:

ظریف:

علاقه دارم «سختگو» از بانوان باشد

● شرق: رئیس دستگاه دیپلماسی تصمیم دارد به انحصار مردان در سختگویی وزارت امور خارجه پایان دهد، البته احتمالاً.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه نسبت به حضور بانوان در سمت سختگویی ابراز تمایل کرده است. مر ترضی سرمدی اولین سختگوی وزارت امور خارجه بود و پس از او هم آصفی، حسینی، قشقاوی، مهمانپرست و در نهایت سیدعباس عراقچی این مسوولیت را برعهده داشته‌اند. حالا وزیر امور خارجه در این‌باره به خبرنگار «باشگاه خبرنگاران» گفته است: «سختگویی یکی از حوزه‌هایی است که من همیشه علاقه داشتم‌ام از بانوان برای آن پست استفاده شود، اما هم‌اکنون در مدیران حوزه سختگویی از خانم‌ها هم استفاده شده، البته باید ببینیم که در آخر چه می‌شود.»
این اظهارنظر ظریف در حالی است که حسن روحانی، رئیس جمهوری در چند وقت اخیر به‌ویژه در زمان معرفی کابینه خود، به خاطر عدم حضور وزیر زن در هیات دولت بارها مورد انتقاد قرار گرفت. روحانی در مصاحبه مطبوعاتی خود در پاسخ به همین انتقاد قبول داد حتما از زنان در پست‌های مدیریتی استفاده خواهد کرد.
رئیس‌جمهوری در صحن علنی مجلس در دفاع از وزرای خود نیز بار دیگر بر این مساله تأکید کرد و گفت: «بی تردید بانوان در کابینه حضور خواهند داشت ثانیاً از وزرا خواست‌ام که از بانوان شایسته در معاونت‌ها و مدیریت‌ها بهره‌گیری کنند و همه باید در ارتقای جایگاه بانوان در مشاغل کارشناسی، مدیریتی بکوشیم.»
روحانی در اولین اقدام عملی خود «الهام امین‌زاده» را به سمت معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری منصوب کرد. احتمالاً ظریف نیز در عمل به همین توصیه رئیس‌جمهوری گفته است: «من همیشه بر استفاده از نیروهای مجرب از هر دو جنس در وزارت خارجه تأکید داشته‌ام، البته حضور زنان در سیاست خارجی حضور بسیار مبارکی است و تلاش می‌کنم در حوزه‌های مختلف از خانم‌های متخصص داخل و خارج وزارت خارجه استفاده کنم، اما باید منتظر ماند که این فرصت کجا فراهم می‌شود.»
اما اشرف پروجودی فعال سیاسی اصطلاح‌طب زن در گفت‌وگو با «شرق» از میزان توجه دولت یازدهم به جایگاه زنان و استفاده آنان در کابینه و سایر بخش‌های دولت ابراز نارضایتی کرد و گفت: در مجموع احساس‌ام درباره حضور زنان در کابینه تدبیر و امید احساس مثنی نیست.

ادامه در صفحه ۳

دیپلمات آمریکایی در تهران

سوریه محور مذاکره ظریف و معاون دبیر کل سازمان ملل

ادامه از صفحه اول
گفته می‌شود دستور کار سفر فلتمن به تهران رایزنی درخصوص تحولات سوریه به‌خصوص اقدام اخیر تروریست‌ها در استفاده از سلاح شیمیایی است. تحولات لبنان و مصر نیز از دیگر موضوعاتی است که معاون بان کی‌مون درخصوص آن رایزنی خواهد کرد.

دومین سفر فلتمن به تهران

این دیپلمات که در اجلاس جنبش عدم‌تعهد نیز بان کی‌مون را در سفر به تهران همراهی کرده بود، آن زمان، مصادف بود با دوره ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد، علاوه بر این فلتمن، عضوی از هیاتی بود که «بان کی‌مون» ریاست آن را برعهده داشت اما اکنون، دوره ریاست‌جمهوری روحانی است و نگاه‌ها معطوف به تنش‌زدایی تهران – واشنگتن، همچنین دیپلمات آمریکایی در غیاب دبیر کل سازمان ملل، ریاست هیات را برعهده دارد.

«فلتمن» عالی‌ترین مقام آمریکایی است که بعد از پیروزی انقلاب و البته به‌عنوان معاون دبیر کل سازمان ملل به ایران سفر می‌کند. گفته می‌شود «مارتین نسیرکی» سختگوی سازمان ملل نیز او را در این سفر همراهی می‌کند.

فلتمن در سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۸ سفیر آمریکا در لبنان بوده و در دوره‌ای نیز معاون وزیر امورخارجه این کشور بوده است. او کارشناس مسایل شرق و غرب آسیاست و مدتی نیز در کنسولگری آمریکا در سرزمین‌های اشغالی فلسطین حضور داشته است. از دیگر سوابق وی می‌توان به دستیار ویژه سفیر آمریکا در تل آویو و کارشناس ارشد مسایل سیاسی و اقتصادی آمریکا در تونس هم اشاره کرد. وی دانش آموخته دانشگاه در رشته‌های تاریخ، هنر، حقوق

هر تهدیدی را به شدت پاسخ می‌دهیم



سردار عبدالله عراقی، جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه: دشمنان ما هر کدام در باتلاقی از مشکلات گیر کرده‌اند و ما با اشراف کامل اطلاعاتی و داشتن نیروهای مسلح قدرتمند، از آمادگی لازم برای مقابله با هر گونه تهدید نظامی برخورداریم و هر تهدیدی علیه کشورمان را به شدت پاسخ می‌دهیم. (سپاه نیوز)

سیاست



«فلتمن» تا سال ۲۰۰۸ سفیر آمریکا در لبنان بود

سردار جعفری: رفتار ما تابعی از اقدامات دشمن است

سپاهانیوز: سردار سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه گفت: رفتار ما تابعی از مواضع و اقدامات دشمن است و تاکنون معترض هیچ کشوری نشده‌ایم اما اگر تحرکات دشمن مستقیم یا غیرمستقیم حالت تهدید به خود بگیرد دفاع را حق مسلم خود می‌دانیم. سردار جعفری با بیان اینکه «روند تحولات منطقه‌ای و جهانی ضرورت هوشمندی و ارتقای سطح آمادگی دفاعی را دو صد چندان کرده است»، افزود: در حوادث خونین منطقه نقش رژیم صهیونیستی روز به روز نمایان‌تر می‌شود ولی نتیجه نهایی این‌ حوادث قطعا به نفع این رژیم نخواهد بود. او ادامه داد: تحولات منطقه در هیبت تهدید خود را نمایان کرده است و در برابر آن آگاهی، هوشمندی و هوشیاری لازم است. سردار سید مسعود جزایری معاون ستاد کل نیروهای مسلح نیز در واکنش به احتمال دخالت نظامی آمریکا در سوریه، عبور آمریکا از «خط قرمز سوریه» را دارای پیامدهای شدید برای کاخ‌سفید دانست. سردار جزایری گفت: آمریکا محدوده خط قرمز جبهه سوریه را می‌داند و هر گونه عبور از خط قرمز سوریه پیامدهای شدید برای کاخ سفید در پی خواهد داشت. او افزود: جنگ تروریستی موجود در سوریه محصول طراحی و برنامه‌ریزی آمریکا و ارتجاع منطقه علیه مقاومت است و با وجود جبهه وسیع دشمن، دولت و ملت سوریه ضمن مقاومت و مقابله با این تهاجم گسترده، پیروزی‌های خوبی نیز به‌دست آورده‌اند. جزایری همچنین گفت: اکنون مقاومت سوریه به حدی از بلوغ رسیده است که جبهه استکبار قادر به شکست دادن آن نیست.

مردم مشکل معیشتی ندارند



بادامچیان:عده‌ای مردم را غرق در محدودتهای مالی معرفی می‌کنند حال آنکه جامعه، شرایط اقتصادی مناسبی دارد. مردم مشکل معیشتی ندارند کشور ما به قدری ثروت دارد که با بحران مالی مواجه نخواهد شد. آنهایی که سعی در تشویش اذهان عمومی دارند، اقدامات خود را متوقف کنند. (مصر ایران)

دولت قبلی دچار «بهار» بازی شد



محمدجواد لاریجانی: دولت قبلی دچار فضاهای فکری مانند «بهار بهار» بازی‌ها شده بود و اصل ماجرا را از یاد برده بود. در دولت آقای احمدی‌نژاد، فهم نداشت از سیاست خارجه باعث فلج‌شدن این سیاست و دیپلماسی شد. اعتقاد دارم که آقای روحانی فرد فهیمی در مسایل سیاست خارجه است. (ایلنا)

پیرموند:

اسحاق جهانگیری، علی یونسی و رحمانی فضلی استانداران را انتخاب می‌کنند

شرق: گمانه‌زنی پیرامون چگونگی انتخاب استانداران هر روز شکل تازه‌ای به خود می‌گیرد. مطابق قانون، وزیر کشور موظف است پس از انتخاب، گزینه‌های مورد نظر خود برای تصدی استانداری را به هیات‌دولت معرفی کنند. رحمانی فضلی هم در پاسخ به سوالی درخصوص چگونگی نحوه انتخاب استانداران در یک برنامه تلویزیونی گفت: «برای انتخاب استانداران تحت فشار نیستم و فقط با رئیس‌جمهور مشورت می‌کنم» او گزینش افراد مطابق گرایش‌های سیاسی اصلاح‌طلب یا اصولگرا را مردود دانسته است. با این حال هنوز برخی در تلاشند با القای وجود این فشار، او را به رفتاری دیگر گون و برخلاف مثنی اعتدالگرایانه دولت یازدهم سوق دهند. در عین حال برخی شنیده‌ها حاکی از توصیه‌یک‌رئیس‌جمهور به رحمانی فضلی درخصوص سرعت‌بخشیدن به انتخاب استانداران است. چنانچه وی، با توصیه‌ای مشابه، به دیگر وزرا نیزخواهان انتخاب سریع‌تر معاونان خود برای تعیین تکلیف سریع‌تر دولت و حرکت قطار امید بر ریل تدبیر شده است. شنیده‌ها حاکی از آن‌است که رئیس‌جمهوری از وزیر کشور خواسته است که تا پایان شهریور تکلیف استانداران را مشخص کند و به نظر می‌رسد درباره انتخاب نمایندگان دولت در هشت‌استان اصلی حتی شاهد سرعت عمل بیشتری نیز خواهیم بود. یکی دیگر از توصیه‌های روحانی به وزیر کشور، نظرخواهی از آئمه‌جمعه و نمایندگان مقام‌معتبر هری در استان‌ها برای انتخاب استانداران بوده است.

با روند موجود به نظر می‌رسد تغییرات در وزارت کشور سریع‌تر از دیگر بخش‌های دولت صورت گیرد و با انتخاب استانداران تکالیف سیاسی – امنیتی دولت در اقصی نقاط کشور پیش از دیگر نهادها بر مدار اعتدال و تدبیر بیفتد. از سوی دیگر کمال‌الدین پیرموند نماینده اربابیل به «خبر آنلاین» گفته‌است: نهاد ریاست‌جمهوری قصد دارد معاونتی را به ریاست حجت‌الاسلام جوهری تحت عنوان معاونت سیاسی و امنیتی به وجود آورد. به گفته او، این معاونت در راستای جلوگیری از سهم‌خواهی‌ها و فشارها در وزارت کشور و وزارت امور خارجه جهت اجرای برخی سیاست‌های خاص است. این معاونت مقوم و مکمل وزارتخانه‌های سیاسی، اطلاعاتی و امنیتی است. پیرموند با اشاره به انتخاب استانداران از سوی کمیته سه نفره بیان کرد: دولت با تشکیل کمیته‌ای که شامل اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، علی یونسی معاون سیاسی – امنیتی رئیس‌جمهور و رحمانی فضلی وزیر کشور به‌عنوان افرادی با کفایت و شجاع، به منظور انتخاب استانداران از رشد انسان‌های بی‌کفایت در استان‌ها جلوگیری

خبر

ابراز امیدواری و کیل فاطمه هاشمی به مخومه‌شدن پر ونده موکش

● ایسنا:سیدمحمود علیزادهطباطبایی با اعلام اینکه وکالت فاطمه هاشمی را بر عهده گرفته است، ابراز امیدواری کرد که پرونده فاطمه هاشمی در مرحله دادسرا حل و فصل شود. او همچنین در مورد پرونده مهدی هاشمی با بیان اینکه بازپرس همچنان پرونده وی را بررسی می‌کند، گفت: «به دلیل اینکه قاضی سراج با ابلاغ ویژه رییس قوهقضاییه به‌عنوان قاضی رسیدگی کننده به پرونده موکلم انتخاب شده بود، باید منتظر ماند تا مشخص شود که قوهقضاییه پس از حضور قاضی سراج در سازمان بازرسی کل کشور، چه تصمیمی در مورد رسیدگی به پرونده مهدی هاشمی اتخاذ می‌کند.»

الهام:

تعریف قانونی ندارد

● فارس: غلامحسین الهام درباره لغو مصوبات دولت دهم توسط دولت جدید گفت: «اگر مصوبه‌ای حق مکتسبه‌ای برای کسی ایجاد کند آن حق را باید حفظ کرد و در صورت آسیب از این جهت می‌تواند شکایت کند.»سختگوی سابق دولت در مورد واکنش احمدی‌نژاد به دستور تعطیلی احتمالی دفتر رئیس‌جمهور سابق توسط روحانی گفت: «آقای احمدی‌نژاد مشکلی با این موضوع ندارد و به جز دشمن، با همه چیز کنار می‌آید. او درخصوص عدم حضور احمدی‌نژاد در مراسم تحلیف و جلسه مجمع، گفت: «تحلیف تعریف قانونی ندارد و از این‌رو عدم حضور وی دلیل خاصی نداشت.»

احمدی‌نژاد همچنان حکم صادر می‌کند

● ایسنا: محمود احمدی‌نژاد طی احکام جناگاه‌ای «عبدلرضا شیخ‌الاسلامی» را به‌عنوان رئیس مجتمع فنی و مهندسی و همچنین «وحید حدادی اصل» را به‌عنوان معاون آموزشی دانشگاه بین‌المللی ابرئیان منصوب کرد. در این احکام که به‌صورت جداگانه برای «شیخ‌الاسلامی» و «حدادی اصل» صادر شده است، روح حاکم بر کار و ماموریت اصلی «دانشگاه بین‌المللی ابرئیان»؛ جهاد علمی و فرهنگی عنوان شده است.

ادامه از صفحه اول

راهبرد مشخص برای ایران و آمریکا

اگرچه مقامات آمریکایی گفته‌اند که قسمتی از اسناد به دلیل کمی‌خا از بین رفته است ولی آلن حدادی جایی برای شانه خالی‌کردن از عذرخواهی رسمی مقامات آمریکایی و قبول مسوولیت و تعهدات مترتب بر آن باقی نگذاشته است. اجرای آن عملیات که هم باعث سرنگونی یکی از مردمی‌ترین حکومت‌ها شده ودموکراسی نوپای ایرانی را به مدت ۳۵سال عقب انداخته و هر رژیم‌خشن و غیرمردمی را بر ملت ایران تحمیل کرده دارای یوقایب حقوقی است. آمریکا باید اهدافش در ارتباط با ایران را شفاف کرده و از امنیتی‌کردن تحرکات سیاست خارجی ایران دست بردارد و حق فعالیت ایران در صحنه جهان در روابط بین‌المللی و نیز تحرک‌ادن به سیاست خارجی خود و پیگیری اهدافش را بدون نشان‌دادن حساسیت یا جهت‌ادن به این تحرکات به رسمیت بشناسد. نقطه شروع از سوی ایران نیز باید تعامل و نه‌مصالحه بااستفاده از نقاط قوتش باشد که آمریکایی‌ها با به راه انداختن جنگ‌های نیابتی در سوریه و به هم ریختن صحنه ژئوپلیتیکی منطقه به‌دنبال تضعیف آن هستند. ایران برای حل این مشکل باید با فرمول و مدلی همه‌جانبه، با طراحی راهبردی برای بر طرف‌کردن مشکلاتش از غرب و آمریکا – که نه‌تنها منطقه بلکه معادلات جهانی را نیز متاثر کرده است - با دیپلماسی فعال و تنذیه افکار عمومی با در این راه بگذارد.

مسکن مهر، فاقد توجه اقتصادی

پس قدرت خرید افزایش شده است اما هنوز کالای آن وارد بازار نشده است. در طرح‌های عظیم اقتصادی، زمان تزریق منابع مالی و همچنین مدت زمان ساخت تا بهره‌برداری، بسیار بااهمیت است. نکته مهم دیگر، نحوه تامین مالی است. ساخت انبوه مسکن باید با پس‌انداز اقتصاد باشد. اگر بانک مسکن از محل سیرده‌های مردم، این طرح را آغاز می‌کرد اتفاق قابل توجهی بود اما به جای آن، این بانک دست خود را مستقیماً در جیب بانک مرکزی کرده و ۵هزار میلیارد تومان پول دریافت کرد و به پروژه مسکن مهر اختصاص داد. اینها آثار مخربی بر اقتصاد داشت که مورد اشاره مسوولان اقتصادی دولت و اقتصاددانان است.

بریده اخبار

سید رضااکرمی جایگزین امیری‌فرد و رئیس جدید شورای فرهنگی نهاد ریاست‌جمهوری شد
افارس
سفیر ایران در روسیه حمایت‌های نظامی تهران از سوریه را تکذیب کرد/ ایسنا
سفیر استرالیا در تهران: شنیده‌ایم روحانی می‌تواند نگرانی‌های جامعه بین‌الملل را بر طرف کند/ ایسنا
وزیر امور خارجه تر کمستان با ارسال پیامی به «محمدجواد ظریف، انتصاب او را به‌عنوان وزیر امور خارجه تبریک گفت امهر
به تصویب نمایندگان مجلس: وزارت اطلاعات موظف به شناسایی و تشکیل پرونده برای شبکه‌های قاچاق کالا و ارز شد/ ایلنا
دانشگاه بادفند هوایی ارتش (خاتم‌الانبیا) از اول مهر دانشجویمی‌پذرد/ ایسنا
۶۰۰میلیون تومان کمک مردمی برای دانشگاه احمدی‌نژاد/ ایسنا
واشنگتن تایمز: حسن روحانی فرشته خاورمیانه است / روزنو